

_____ / _____ /

« _____ » _____ 200__ г.

Стройка: Текущий ремонт кабинета УЗИ, лестницы

Объект: МУЗ «Родильный дом №2»

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1
(Локальный сметный расчет)

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 4 кв.2010 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в базисных ценах		Сметная стоимость в текущих ценах		Индекс
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая	на единицу измерения	общая	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.	Е11-01-027-2	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток керамических для полов многоцветных	100 м2		0.032	10 993.98	351.81	60 006.28	1 920.20	5.458
		Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32								
1. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	158.1096	5.0595072	8.740	44.22	92.060	465.78	10.533
1. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	3.8304	0.1225728	12.619	1.55	104.898	12.86	8.312
1. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	0.5184	0.0165888	89.99	1.49	396.28	6.57	4.404
		(1)				10.06	0.17	100.41	1.67	9.981
1. 4.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	3.312	0.105984	20.00	2.12	153.05	16.22	7.652
		(1)				13.02	1.38	105.60	11.19	8.111
1. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.4032	0.0129024	75.40	0.97	448.56	5.79	5.949
		(1)								
1. 6.	с101-0631	Опилки древесные	м3	3.06	0.09792	90.81	8.89	84.29	8.25	0.928
1. 7.	с101-0296	Плитки керамические для полов рельефные глазурованные, декорированные методом сериографии, квадратные и прямоугольные с многоцветным рисунком толщиной 11 мм	м2	102	3.264	84.17	274.73	380.00	1 240.32	4.515

< 1204 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1. 8.	с402-0005	Раствор готовый кладочный цементный, марка 150 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	м3	1.3	0.0416	465.84	19.38	4 261.22	177.27	9.147
						110.7%	50.67	110.7%	529.85	
						63.75%	29.18	63.75%	305.13	
							431.66		2 755.19	
2.	Е62-39-2	Промывка поверхности окрашенной масляными красками потолков Начисления: Н5= 1.15	100 м2		0.163	75.60	12.32	746.94	121.75	9.882
2. 1.	з000-1002-2	Рабочие-строители (средний разряд 2.2)	чел.ч	8.786	1.432118	7.930	11.36	83.460	119.52	10.525
2. 2.	с101-0623	Мыло твердое хозяйственное 72%	шт.	1.6	0.2608	3.52	0.92	8.11	2.12	2.304
2. 3.	с101-1757	Ветошь <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.1	0.0163	3.00	0.05	6.89	0.11	2.297
						80%	9.09	80%	95.62	
						50%	5.68	50%	59.76	
							27.09		277.13	
3.	Е15-04-001-12	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения за 1 раз потолков. Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32	100 м2		0.163	671.98	109.53	1 480.03	241.24	2.203
3. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	10.692	1.742796	9.620	16.77	101.110	176.21	10.51
3. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0144	0.0023472	13.020	0.03	105.600	0.25	8.111
3. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т (1)	маш.ч	0.0144	0.0023472	20.00	0.05	153.05	0.36	7.652
						13.02	0.03	105.60	0.25	8.111
3. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т (1)	маш.ч	0.0144	0.0023472	75.40	0.18	448.56	1.05	5.949
3. 5.	с101-1757	Ветошь	кг	0.1	0.0163	3.00	0.05	6.89	0.11	2.297
3. 6.	с101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	13	2.119	43.65	92.49	29.97	63.51	0.687
						94.5%	15.88	94.5%	166.75	
						46.75%	7.85	46.75%	82.50	
							133.26		490.49	
4.	Е15-04-005-4	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная по штукатурке потолков Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32	100 м2		0.163	1 944.09	316.89	11 334.18	1 847.47	5.83
4. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	71.148	11.597124	8.970	104.03	94.330	1 093.96	10.516
4. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0288	0.0046944	13.020	0.06	105.600	0.50	8.111
4. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т (1)	маш.ч	0.0288	0.0046944	20.00	0.09	153.05	0.72	7.652
						13.02	0.06	105.60	0.50	8.111
4. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т (1)	маш.ч	0.2304	0.0375552	75.40	2.83	448.56	16.85	5.949

< 1204 * 1 * 1 >										
ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4. 5.	c101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.00084	0.0001369	8.50		101.79	0.01	11.975
4. 6.	c101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.055	0.008965	4 210.63	37.75	9 287.46	83.26	2.206
4. 7.	c101-1757	Ветошь	кг	0.31	0.05053	3.00	0.15	6.89	0.35	2.297
4. 8.	c101-1959	Краски вододисперсионные ВЭАК-1180	т	0.069	0.011247	15 295.94	172.03	58 000.00	652.33	3.792
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	98.37	94.5%	1 034.26	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	48.66	46.75%	511.66	
		<i>Всего с НР и СП</i>					463.92		3 393.39	
5.	E08-07-001-2	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2		0.16	927.82	148.45	8 237.93	1 318.07	8.879
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
5. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	57.42	9.1872	8.620	79.19	90.930	835.39	10.549
5. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.1008	0.016128	75.40	1.22	448.56	7.23	5.949
		(1)								
5. 3.	c203-0514	Щиты настила	м2	3.4	0.544	60.75	33.05	261.71	142.37	4.308
5. 4.	c101-2086	Детали лесов стальные, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	т	0.035	0.0056	5 979.96	33.49	58 302.46	326.49	9.75
5. 5.	c203-0520	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0.009	0.00144	1 045.25	1.51	4 568.70	6.58	4.371
		<i>Накладные расходы</i>				109.8%	86.95	109.8%	917.26	
		<i>Сметная прибыль</i>				68%	53.85	68%	568.07	
		<i>Всего с НР и СП</i>					289.25		2 803.39	
6.	E62-7-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен за 2 раза с расчисткой старой краски до 35 %	100 м2		0.758	1 113.10	843.73	7 319.58	5 548.24	6.576
		<i>Начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
6. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	58.8685	44.622323	8.620	384.64	90.930	4 057.51	10.549
6. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.115	0.08717	13.020	1.13	105.600	9.21	8.111
6. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.115	0.08717	20.00	1.74	153.05	13.34	7.652
		(1)				13.02	1.13	105.60	9.21	8.111
6. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.069	0.052302	75.40	3.94	448.56	23.46	5.949
		(1)								
6. 5.	c101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0057	0.0043206	15 500.35	66.97	35 220.34	152.17	2.272
6. 6.	c101-0639	Пемза шлаковая	м3	0.0024	0.0018192	100.61	0.18	204.45	0.37	2.032
6. 7.	c101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0409	0.0310022	4 210.63	130.54	9 287.46	287.93	2.206
6. 8.	c101-1757	Ветошь	кг	0.18	0.13644	3.00	0.41	6.89	0.94	2.297

< 1204 * 1 * 1 >										
ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6. 9.	c101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	1.1	0.8338	8.50	7.09	101.79	84.87	11.975
6. 10.	c101-0456	Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-25: розово-бежевая, светло-бежевая, светло-серая	т	0.0211	0.0159938	15 519.00	248.21	58 000.00	927.64	3.737
		<i>Накладные расходы</i>				80%	308.62	80%	3 253.38	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	192.89	50%	2 033.36	
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 345.23		10 834.98	
7.	E15-02-019-3	Сплошное выравнивание поверхностей (однослойная штукатурка) из сухих растворных смесей толщиной до 10 мм стен	100 м2		0.356	930.04	331.09	8 180.29	2 912.18	8.796
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
7. 1.	з000-1003-6	Рабочие-строители (средний разряд 3.6)	чел.ч	68.4948	24.384149	9.180	223.85	96.590	2 355.26	10.522
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	2.6928	0.9586368	10.313	9.89	100.854	96.68	9.779
7. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	0.0576	0.0205056	89.99	1.85	396.28	8.13	4.404
		(1)				10.06	0.21	100.41	2.06	9.981
7. 4.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.2304	0.0820224	20.00	1.64	153.05	12.55	7.652
		(1)				13.02	1.07	105.60	8.66	8.111
7. 5.	х11-0901	Растворосмесители передвижные 65 л	маш.ч	2.4048	0.8561088	12.39	10.61	125.84	107.73	10.157
		(1)				10.06	8.61	100.41	85.96	9.981
7. 6.	с402-0230	Смесь растворная сухая для ручной работы	т	0.97	0.34532	269.76	93.15	1 240.90	428.51	4.6
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	220.88	94.5%	2 317.08	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	109.27	46.75%	1 146.28	
		<i>Всего с НР и СП</i>					661.25		6 375.55	
8.	E15-01-019-1	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе по кирпичу и бетону	100 м2		0.356	9 205.86	3 277.29	72 738.26	25 894.82	7.901
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
8. 1.	з000-1003-6	Рабочие-строители (средний разряд 3.6)	чел.ч	300.96	107.14176	9.180	983.56	96.590	10 348.82	10.522
8. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.2384	0.4408704	12.848	5.66	105.298	46.42	8.196
8. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	0.072	0.025632	89.99	2.31	396.28	10.16	4.404
		(1)				10.06	0.26	100.41	2.57	9.981
8. 4.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	1.1664	0.4152384	20.00	8.30	153.05	63.55	7.652
		(1)				13.02	5.41	105.60	43.85	8.111
8. 5.	с101-0631	Опилки древесные	м3	0.1	0.0356	90.81	3.23	84.29	3.00	0.928
8. 6.	с101-1305	Портландцемент общестроительного назначения бездобавочный марки 400	т	0.04	0.01424	424.28	6.04	3 644.07	51.89	8.589
8. 7.	с101-1757	Ветошь	кг	0.5	0.178	3.00	0.53	6.89	1.23	2.297

< 1204 * 1 * 1 >		ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01							Форма по МДС 81-35.2004	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8. 8.	c402-0078	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементный 1:3	м3	1.5	0.534	401.79	214.56	3 535.90	1 888.17	8.8
8. 9.	c101-0256	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен гладкие без завала белые	м2	100	35.6	57.83	2 058.75	380.00	13 528.00	6.571
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	934.81	94.5%	9 823.50	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	462.46	46.75%	4 859.77	
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 674.56		40 578.10	
9.	E11-01-040-1	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2	100 м		0.226	949.53	214.59	3 544.28	801.01	3.733
		Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32								
9. 1.	з000-1004-1	Рабочие-строители (средний разряд 4.1)	чел.ч	11.8668	2.6818968	9.770	26.20	102.630	275.24	10.505
9. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.0432	0.0097632	<u>75.40</u>	<u>0.74</u>	<u>448.56</u>	<u>4.38</u>	<u>5.949</u>
		(1)								
9. 3.	c101-0609	Мастика клеящая каучуковая КН-2	кг	5.15	1.1639	8.26	9.61	13.37	15.56	1.619
9. 4.	c101-1753	Плитусы для полов из пластика	м	101	22.826	7.80	178.04	22.16	505.82	2.841
		<i>Накладные расходы</i>				110.7%	29.00	110.7%	304.69	
		<i>Сметная прибыль</i>				63.75%	16.70	63.75%	175.47	
		<i>Всего с НР и СП</i>					260.30		1 281.17	
10.	E62-9-5	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за 2 раза с расчисткой старой краски до 35 %	100 м2		0.142	1 764.14	250.51	13 447.82	1 909.59	7.623
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
10. 1.	з000-1003-1	Рабочие-строители (средний разряд 3.1)	чел.ч	118.105	16.77091	8.620	144.57	90.930	1 524.98	10.549
10. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.115	0.01633	13.020	0.21	105.600	1.72	8.111
10. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.115	0.01633	<u>20.00</u>	<u>0.33</u>	<u>153.05</u>	<u>2.50</u>	<u>7.652</u>
		(1)				13.02	0.21	105.60	1.72	8.111
10. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.069	0.009798	<u>75.40</u>	<u>0.74</u>	<u>448.56</u>	<u>4.39</u>	<u>5.949</u>
		(1)								
10. 5.	c101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.0046	0.0006532	15 500.35	10.12	35 220.34	23.01	2.272
10. 6.	c101-0639	Пемза шлаковая	м3	0.0024	0.0003408	100.61	0.03	204.45	0.07	2.032
10. 7.	c101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.0378	0.0053676	4 210.63	22.60	9 287.46	49.85	2.206
10. 8.	c101-1757	Ветошь	кг	0.18	0.02556	3.00	0.08	6.89	0.18	2.297
10. 9.	c101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	1.1	0.1562	8.50	1.33	101.79	15.90	11.975
10.	c101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22	т	0.0221	0.0031382	22 533.00	70.71	92 000.00	288.71	4.083
		<i>Накладные расходы</i>				80%	115.82	80%	1 221.36	
		<i>Сметная прибыль</i>				50%	72.39	50%	763.35	
		<i>Всего с НР и СП</i>					438.72		3 894.30	

< 1204 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
11.	Е62-33-2	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления за 2 раза	100 м2		0.08	1 166.21	93.30	8 785.03	702.80	7.533
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
11. 1.	з000-1003-2	Рабочие-строители (средний разряд 3.2)	чел.ч	75.831	6.06648	8.740	53.02	92.060	558.48	10.533
11. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.0115	0.00092	75.40	0.07	448.56	0.41	5.949
		(1)								
11. 3.	с101-0628	Олифа комбинированная К-3	т	0.009	0.00072	15 500.35	11.16	35 220.34	25.36	2.272
11. 4.	с101-1757	Ветошь	кг	0.1	0.008	3.00	0.02	6.89	0.06	2.297
11. 5.	с101-0426	Краски масляные и алкидные, готовые к применению белила цинковые: МА-22	т	0.0161	0.001288	22 533.00	29.02	92 000.00	118.50	4.083
		Накладные расходы				80%	42.42	80%	446.78	
		Сметная прибыль				50%	26.51	50%	279.24	
		Всего с НР и СП					162.23		1 428.82	
12.	Е56-9-1	Демонтаж дверных коробок в каменных стенах с отбивкой штукатурки откосов	100 шт.		0.01	2 393.93	23.94	19 251.35	192.51	8.041
		Начисления: Н3= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15								
12. 1.	з000-1002-3	Рабочие-строители (средний разряд 2.3)	чел.ч	206.195	2.06195	8.010	16.52	84.290	173.80	10.523
12. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	4.5655	0.045655	10.060	0.46	100.410	4.58	9.981
12. 3.	х05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 2,2 м3/мин	маш.ч	4.5655	0.045655	100.01	4.57	401.76	18.34	4.017
		(1)				10.06	0.46	100.41	4.58	9.981
12. 4.	х33-0804	Молотки отбойные пневматические	маш.ч	9.1195	0.091195	31.33	2.86	4.05	0.37	0.129
		Накладные расходы				82%	13.92	82%	146.27	
		Сметная прибыль				62%	10.53	62%	110.60	
		Всего с НР и СП					48.39		449.38	
13.	Е10-01-047-1	Установка блоков из ПХВ в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2 проемов		0.029	17 551.75	509.00	447 102.38	12 965.97	25.473
		Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32								
13. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	265.32	7.69428	8.850	68.09	93.190	717.03	10.53
13. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.512	0.043848	13.020	0.57	105.600	4.63	8.111
13. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	1.512	0.043848	20.00	0.88	153.05	6.71	7.652
		(1)				13.02	0.57	105.60	4.63	8.111
13. 4.	х33-0208	Шуруповерты строительно-монтажные	маш.ч	30.1104	0.8732016	1.40	1.22	4.79	4.18	3.421
13. 5.	х33-1451	Перфораторы электрические	маш.ч	46.3824	1.3450896	2.08	2.80	5.13	6.90	2.466

< 1204 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
13. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	5.1408	0.1490832	<u>75.40</u>	<u>11.24</u>	<u>448.56</u>	<u>66.87</u>	<u>5.949</u>
			(1)							
13. 7.	c101-1920	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,75 л	шт.	123.5	3.5815	63.73	228.25	147.80	529.35	2.319
13. 8.	c101-4173	Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм	10 шт.	65.2	1.8908	20.77	39.27	48.50	91.70	2.335
13. 9.	c101-4169-33	Клинья пластиковые монтажные	шт.	800	23.2	0.49	11.37	2.28	52.90	4.653
13. 10.	c101-2660-33	Лента бутиловая	м	402	11.658	6.25	72.86	21.94	255.78	3.51
13. 11.	c101-2661-33	Лента бутиловая диффузионная	м	43	1.247	7.79	9.71	24.94	31.10	3.202
13. 12.	c101-2662-33	Лента бутиловая ПСУЛ	м	293	8.497	7.45	63.30	21.59	183.45	2.898
13. 13.	c203-9057-1	Блоки дверные входные пластиковые	м2	100	2.9			3 800.00	11 020.00	
		<i>Накладные расходы</i>				106.2%	72.92	106.2%	766.40	
		<i>Сметная прибыль</i>				53.55%	36.77	53.55%	386.45	
		<i>Всего с НР и СП</i>					618.68		14 118.82	
14.	E15-01-051-9	Облицовка поверхностей двумя слоями гипсокартонных листов (ГКЛ) с устройством одинарного металлического каркаса: стен с изоляцией	100 м2		0.136	15 149.87	2 060.38	67 112.34	9 127.28	4.43
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
14. 1.	з000-1003-8	Рабочие-строители (средний разряд 3.8)	чел.ч	299.64	40.75104	9.400	383.06	98.850	4 028.24	10.516
14. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	1.3536	0.1840896	13.020	2.40	105.600	19.44	8.111
14. 3.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	1.5984	0.2173824	<u>75.40</u>	<u>16.39</u>	<u>448.56</u>	<u>97.51</u>	<u>5.949</u>
			(1)							
14. 4.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	1.3536	0.1840896	<u>20.00</u>	<u>3.68</u>	<u>153.05</u>	<u>28.17</u>	<u>7.652</u>
			(1)			<u>13.02</u>	<u>2.40</u>	<u>105.60</u>	<u>19.44</u>	<u>8.111</u>
14. 5.	x33-0206	Дрели электрические	маш.ч	8.1648	1.1104128	19.20	21.32	3.82	4.24	0.199
14. 6.	c101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.8	0.1088	8.50	0.92	101.79	11.07	11.975
14. 7.	c101-2651-33	Лента уплотняющая для профиля "Дихтунгсбанд" шириной 30 мм длиной 15 м	м	235	31.96	0.94	30.04	1.55	49.54	1.649
14. 8.	c101-1035-33	Грунтовка "Тифенгрунд"	л	8.75	1.19	23.30	27.73	59.48	70.78	2.553
14. 9.	c101-2208-33	Дюбели для крепления металлических профилей 6x40 мм	10 шт.	15	2.04	1.05	2.14	3.61	7.36	3.438
14. 10.	c101-1004-33	Листы гипсокартонные ГКЛ размером 1200x2500x12,5 мм KNAUF	м2	210	28.56	26.20	748.27	74.75	2 134.86	2.853

< 1204 * 1 * 1 >										
ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01 Форма по МДС 81-35.2004										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
14.	c101-1020-33	Лента армирующая шириной 5 см	м	151.5	20.604	0.87	17.93	1.52	31.32	1.747
11.		(серпянка)								
14.	c101-1033-33	Фугенфюлер	кг	48.8	6.6368	4.78	31.72	15.58	103.40	3.259
12.										
14.	c101-1040-33	Шурупы самонарезающие по металлу	1000 шт.	0.58	0.07888	86.90	6.85	105.67	8.34	1.216
13.		M25x3,5								
14.	c201-4002-33	Профиль направляющий ПН 50/40	м	73.5	9.996	11.51	115.05	26.91	268.99	2.338
14.										
14.	c201-4018-33	Профиль стоечный ПС 50/50	м	220	29.92	11.54	345.28	28.66	857.51	2.484
15.										
14.	c101-1041-33	Шурупы самонарезающие по металлу	1000 шт.	1.291	0.175576	118.50	20.81	545.10	95.71	4.6
16.		M35x3,5								
14.	c104-0094	Плиты теплоизоляционные из минеральной	м3	4.12	0.56032	516.10	289.18	2 374.06	1 330.23	4.6
17.		ваты полужесткие М 150								
		Накладные расходы				94.5%	364.26	94.5%	3 825.06	
		Сметная прибыль				46.75%	180.20	46.75%	1 892.29	
		Всего с НР и СП					2 604.84		14 844.63	
15.	E15-04-001-15	Покрытие поверхностей грунтовой	100 м2		0.272	1 083.30	294.66	2 794.05	759.98	2.579
		глубокого проникновения за 2 раза								
		стен.								
		Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32								
15. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	21.5424	5.8595328	9.620	56.37	101.110	592.46	10.51
15. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0144	0.0039168	13.020	0.05	105.600	0.41	8.111
15. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.0144	0.0039168	20.00	0.08	153.05	0.60	7.652
		(1)				13.02	0.05	105.60	0.41	8.111
15. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью	маш.ч	0.0288	0.0078336	75.40	0.59	448.56	3.51	5.949
		до 5 т								
		(1)								
15. 5.	c101-1757	Ветошь	кг	0.2	0.0544	3.00	0.16	6.89	0.37	2.297
15. 6.	c101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	20	5.44	43.65	237.46	29.97	163.04	0.687
		Накладные расходы				94.5%	53.32	94.5%	560.26	
		Сметная прибыль				46.75%	26.38	46.75%	277.17	
		Всего с НР и СП					374.35		1 597.41	
16.	E15-04-027-5	Дополнительная шпатлевка при	100 м2		0.272	237.56	64.62	1 847.43	502.50	7.776
		высококачественной окраске по								
		штукатурке и сборным конструкциям,								
		подготовленным под окраску стен								
		Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32								
16. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	15.8268	4.3048896	9.510	40.94	99.980	430.40	10.513
16. 2.	З1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0144	0.0039168	13.020	0.05	105.600	0.41	8.111
16. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.0144	0.0039168	20.00	0.08	153.05	0.60	7.652
		(1)				13.02	0.05	105.60	0.41	8.111

< 1204 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.0432	0.0117504	<u>75.40</u>	<u>0.89</u>	<u>448.56</u>	<u>5.27</u>	<u>5.949</u>
			(1)							
16. 5.	c101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.00044	0.0001197	8.50		101.79	0.01	11.975
16. 6.	c101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.007888	2 863.90	22.59	8 358.71	65.93	2.919
16. 7.	c101-1757	Ветошь	кг	0.15	0.0408	3.00	0.12	6.89	0.28	2.297
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	38.74	94.5%	407.12	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	19.16	46.75%	201.40	
		<i>Всего с НР и СП</i>					122.52		1 111.02	
17.	E15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100 м2		0.272	1 297.64	352.96	6 933.40	1 885.88	5.343
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
17. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	33.5412	9.1232064	8.970	81.84	94.330	860.59	10.516
17. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>0.0144</i>	<i>0.0039168</i>	<i>13.020</i>	<i>0.05</i>	<i>105.600</i>	<i>0.41</i>	<i>8.111</i>
17. 3.	x03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	<u>маш.ч</u>	0.0144	0.0039168	<u>20.00</u>	<u>0.08</u>	<u>153.05</u>	<u>0.60</u>	<u>7.652</u>
			(1)			<i>13.02</i>	<i>0.05</i>	<i>105.60</i>	<i>0.41</i>	<i>8.111</i>
17. 4.	x40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	<u>маш.ч</u>	0.144	0.039168	<u>75.40</u>	<u>2.95</u>	<u>448.56</u>	<u>17.57</u>	<u>5.949</u>
			(1)							
17. 5.	c101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.00084	0.0002285	8.50		101.79	0.02	11.975
17. 6.	c101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.005	0.00136	4 210.63	5.73	9 287.46	12.63	2.206
17. 7.	c101-1757	Ветошь	кг	0.31	0.08432	3.00	0.25	6.89	0.58	2.297
17. 8.	c101-1959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	т	0.063	0.017136	15 295.94	262.11	58 000.00	993.89	3.792
		<i>Накладные расходы</i>				94.5%	77.39	94.5%	813.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				46.75%	38.28	46.75%	402.52	
		<i>Всего с НР и СП</i>					468.63		3 102.04	
18.	E46-04-001-4	Разборка стен кирпичных	м3		0.4	285.76	114.30	1 378.54	551.42	4.824
		<i>Начисления: НЗ= 1.15, Н4= 1.15, Н5= 1.15</i>								
18. 1.	з000-1003-3	Рабочие-строители (средний разряд 3.3)	чел.ч	9.476	3.7904	8.850	33.55	93.190	353.23	10.53
18. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.ч</i>	<i>1.3225</i>	<i>0.529</i>	<i>10.060</i>	<i>5.32</i>	<i>100.410</i>	<i>53.12</i>	<i>9.981</i>
18. 3.	x05-0102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	<u>маш.ч</u>	1.3225	0.529	<u>90.00</u>	<u>47.61</u>	<u>366.55</u>	<u>193.90</u>	<u>4.073</u>
			(1)			<i>10.06</i>	<i>5.32</i>	<i>100.41</i>	<i>53.12</i>	<i>9.981</i>
18. 4.	x33-0804	Молотки отбойные пневматические	маш.ч	2.645	1.058	31.33	33.15	4.05	4.28	0.129
		<i>Накладные расходы</i>				99%	38.48	99%	402.29	
		<i>Сметная прибыль</i>				59.5%	23.13	59.5%	241.78	

< 1204 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<i>Всего с НР и СП</i>						175.91	1 195.48	
19.	Е10-01-039-1	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах площадью проема до 3 м2	100 м2		0.018	35 088.47	631.59	287 187.56	5 169.38	8.185
		Начисления: Н3= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32								
19. 1.	з000-1003-6	Рабочие-строители (средний разряд 3.6)	чел.ч	137.6496	2.4776928		9.180	22.75	96.590	239.32 10.522
19. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	16.344	0.294192		13.500	3.97	134.750	39.64 9.981
19. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства (кроме монтажа технологического оборудования) 8 т	маш.ч	13.9536	0.2511648		86.40	21.70	500.89	125.81 5.797
		(1)					13.50	3.39	134.75	33.84 9.981
19. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства (кроме магистральных трубопроводов) 10 т	маш.ч	2.3904	0.0430272		111.99	4.82	501.86	21.59 4.481
		(1)					13.50	0.58	134.75	5.80 9.981
19. 5.	х12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.ч	2.5776	0.0463968		30.00	1.39	84.16	3.90 2.805
19. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	2.8656	0.0515808		75.40	3.89	448.56	23.14 5.949
		(1)								
19. 7.	с101-0195	Гвозди толевые круглые 3.0х40 мм	т	0.0021	0.0000378		6 180.64	0.23	43 728.81	1.65 7.075
19. 8.	с101-0219	Гипс	т	0.016	0.000288		2 326.12	0.67	3 485.02	1.00 1.498
19. 9.	с101-1591	Смола каменноугольная для дорожного строительства	т	0.0236	0.0004248		1 652.17	0.70	7 597.28	3.23 4.598
19. 10.	с101-1705	Пакля пропитанная	кг	108	1.944		2.79	5.42	25.57	49.71 9.165
19. 11.	с101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизоляционный марки ТГ-350	м2	89	1.602		6.97	11.17	15.66	25.09 2.247
19. 12.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00413	0.0000743		5 160.53	0.38	43 728.81	3.25 8.474
19. 13.	с102-0053	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта	м3	0.08	0.00144		1 078.11	1.55	3 592.32	5.17 3.332
19. 14.	с402-0087	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,0	м3	0.105	0.00189		425.08	0.80	3 802.47	7.19 8.945
19. 15.	с101-0887	Скобяные изделия для блоков входных дверей в здание однопольных	комплект	48.78	0.87804		93.54	82.13	147.96	129.91 1.582
19. 16.	с203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, пл.2.05 м2; ДН 24-10, пл.2.35 м2	м2	100	1.8		259.52	467.14	2 500.00	4 500.00 9.633
19. 17.	с101-1934	Ерши металлические строительные	кг	37.5	0.675		10.14	6.84	43.57	29.41 4.297
		<i>Накладные расходы</i>					106.2%	28.38	106.2%	296.26

< 1204 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				53.55%	14.31	53.55%	149.38	
		Всего с НР и СП					674.28		5 615.02	
20.	Е15-02-032-1	Устройство наличников	100 м2		0.01	22 787.17	227.87	148 796.72	1 487.97	6.53
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
20. 1.	з000-1004-6	Рабочие-строители (средний разряд 4.6)	чел.ч	965.3952	9.653952	10.500	101.37	110.170	1 063.58	10.492
20. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	6.5808	0.065808	12.100	0.80	103.987	6.84	8.594
20. 3.	х03-0101	Автопогрузчики 5 т	маш.ч	2.0448	0.020448	89.99	1.84	396.28	8.10	4.404
		(1)				10.06	0.21	100.41	2.05	9.981
20. 4.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	4.536	0.04536	20.00	0.91	153.05	6.94	7.652
		(1)				13.02	0.59	105.60	4.79	8.111
20. 5.	с101-0162	Гвозди отделочные круглые 1.6x25 мм	т	0.05	0.0005	9 100.94	4.55	41 864.32	20.93	4.6
20. 6.	с101-0219	Гипс	т	3.8	0.038	2 326.12	88.39	3 485.02	132.43	1.498
20. 7.	с102-0113	Пиломатериалы хвойных пород. Доски обрезные длиной 2-3.75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм III сорта	м3	0.53	0.0053	1 078.11	5.71	4 959.31	26.28	4.6
20. 8.	с402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	6.1	0.061	411.49	25.10	3 765.55	229.70	9.151
		Накладные расходы				94.5%	96.55	94.5%	1 011.55	
		Сметная прибыль				46.75%	47.76	46.75%	500.42	
		Всего с НР и СП					372.19		2 999.94	
21.	Е15-04-001-15	Покрытие поверхностей грунтовойкой глубокого проникновения за 2 раза стен.	100 м2		0.015	1 083.30	16.25	2 794.05	41.91	2.579
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								
21. 1.	з000-1004-0	Рабочие-строители (средний разряд 4.0)	чел.ч	21.5424	0.323136	9.620	3.11	101.110	32.67	10.51
21. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0144	0.000216	13.020		105.600	0.02	8.111
21. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.0144	0.000216	20.00		153.05	0.03	7.652
		(1)				13.02		105.60	0.02	8.111
21. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.0288	0.000432	75.40	0.03	448.56	0.19	5.949
		(1)								
21. 5.	с101-1757	Ветошь	кг	0.2	0.003	3.00	0.01	6.89	0.02	2.297
21. 6.	с101-2400-33	Грунтовка глубокого проникновения	кг	20	0.3	43.65	13.10	29.97	8.99	0.687
		Накладные расходы				94.5%	2.94	94.5%	30.89	
		Сметная прибыль				46.75%	1.45	46.75%	15.28	
		Всего с НР и СП					20.64		88.08	
22.	Е15-04-027-5	Дополнительная шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100 м2		0.015	237.56	3.56	1 847.43	27.71	7.784
		<i>Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32</i>								

< 1204 * 1 * 1 >										
ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01										
Форма по МДС 81-35.2004										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
22. 1.	з000-1003-9	Рабочие-строители (средний разряд 3.9)	чел.ч	15.8268	0.237402	9.510	2.26	99.980	23.74	10.513
22. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0144	0.000216	13.020		105.600	0.02	8.111
22. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.0144	0.000216	20.00		153.05	0.03	7.652
		(1)				13.02		105.60	0.02	8.111
22. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.0432	0.000648	75.40	0.05	448.56	0.29	5.949
		(1)								
22. 5.	с101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.00044	0.0000066	8.50		101.79		11.975
22. 6.	с101-1667	Шпатлевка масляно-клеевая	т	0.029	0.000435	2 863.90	1.25	8 358.71	3.64	2.919
22. 7.	с101-1757	Ветошь	кг	0.15	0.00225	3.00	0.01	6.89	0.02	2.297
		Накладные расходы				94.5%	2.14	94.5%	22.45	
		Сметная прибыль				46.75%	1.06	46.75%	11.11	
		Всего с НР и СП				6.75			61.27	
23.	E15-04-005-5	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами улучшенная по сборным конструкциям, подготовленным под окраску стен	100 м2		0.015	1 297.64	19.46	6 933.40	104.00	5.344
		Начисления: НЗ= 1.44, Н4= 1.44, Н5= 1.32								
23. 1.	з000-1003-4	Рабочие-строители (средний разряд 3.4)	чел.ч	33.5412	0.503118	8.970	4.51	94.330	47.46	10.516
23. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.ч	0.0144	0.000216	13.020		105.600	0.02	8.111
23. 3.	х03-1121	Подъемники мачтовые строительные 0.5 т	маш.ч	0.0144	0.000216	20.00		153.05	0.03	7.652
		(1)				13.02		105.60	0.02	8.111
23. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.ч	0.144	0.00216	75.40	0.16	448.56	0.97	5.949
		(1)								
23. 5.	с101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40/25	м2	0.00084	0.0000126	8.50		101.79		11.975
23. 6.	с101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0.005	0.000075	4 210.63	0.32	9 287.46	0.70	2.206
23. 7.	с101-1757	Ветошь	кг	0.31	0.00465	3.00	0.01	6.89	0.03	2.297
23. 8.	с101-1959	Краски водоэмульсионные ВЭАК-1180	т	0.063	0.000945	15 295.94	14.45	58 000.00	54.81	3.792
		Накладные расходы				94.5%	4.26	94.5%	44.87	
		Сметная прибыль				46.75%	2.11	46.75%	22.20	
		Всего с НР и СП				25.83			171.07	
Оплата основных рабочих							2 885.78		30 373.67	10.525
Оплата механизаторов							32.20		297.18	9.229
Стоимость механизмов							226.41		956.07	4.223
ВСЕГО МАТЕРИАЛОВ							7 155.95		44 704.13	6.247
Фонд оплаты труда							2 917.98		30 670.85	10.511

< 1204 * 1 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.090909) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	НР*0,7					0.7	1 894.05	0.7	19 906.32	10.51
	СмП*0,9					0.9	1 283.92	0.9	13 495.66	10.511
	ИТОГО						13 446.11		109 435.85	8.139
	СУММА КОМПЕНСАЦИЙ ПО ОПЛАТЕ НДС						1 416.04		9 142.83	6.457
	ВСЕГО						14 862.15		118 579.00	7.979

Составил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: _____
(должность, подпись, Ф.И.О)